

Orçamento Final da Obra

Espaçamento
parágrafo 1,0 cm

Espaçamento
parágrafo 0,5 cm

Os Itens abaixo foram cotados nos estabelecimentos conveniados¹:

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
01	Instalação do canteiro de obras	-	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
02	Tijolo branco	mil	08	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
03	Tijolo 8 furos	mil	35	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
04	Barro	m ³	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00
05	Areia	m ³	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
06	Brita	m ³	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00
07	Cimento	saco	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
08	Cerâmica p/ piso	m ²	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
09	Azulejo decorado	m ²	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
10	Ferro 3/8"	kg	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
11	Tinta	lata	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
12	Esquadrias p/ janela	m ²	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
13	Esquadrias p/ porta	m ²	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
14	Telha colonial	mil	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
15	Fio elétrico 1.5 mm ²	rolo	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
16	Tomada universal	un	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
17	Interruptores	un	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
18	Cano pvc 1/2"	vara	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
19	Torneiras	un	08	R\$ 80,00	R\$ 640,00
20	Luminárias	un	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
21	Disjuntores	un	05	R\$ 15,00	R\$ 75,00
22	Quadro de medição	un	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00
23	Registro de passagem	un	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
	TOTAL				R\$ 26.412,00

Instruções adicionais quanto ao texto (quando não indicado):

- Fonte do texto do cabeçalho: Arial, 11, normal
- Fonte do título do texto: Arial, 14, negrito
- Fonte do texto: Arial, 12, normal
- Fonte do título da tabela: Arial, 12, itálico
- Fonte do texto da tabela: Arial, 10, normal
- A distância entre os parágrafos deve ser configurada com os espaçamentos indicados
- Alinhamento: considerar o formato visível no próprio documento
- Utilize a nota de rodapé para a observação da palavra conveniados;
- A largura da coluna deve ser suficiente para caber o texto em uma única linha;

¹ Os estabelecimentos conveniados são: Leroy Merlin Simfel